
OBEC HUNCOVCE 
 

 

 

 

 
 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
 

č.  3/2012 
 
 

 o obmedzení hazardných hier na území obce Huncovce 
 

 

 

 

 

 

 

Schválené : .       17.08.2012 – Uznesením OZ  č. 190/2012 
 

 

 

Zverejnenie VZN v obci: 
 

Návrh VZN:                Vyvesený dňa: 04.06.2012            Zvesený dňa:  17.08.2012 
 
Schválené VZN:          Vyvesené dňa: 12.08.2012            Zvesené dňa:  05.09.2012 

                             

Účinnosť VZN:           05.09.2012 

 
 

 

 

 



Všeobecne záväzné nariadenie obce 

č.  /2012 
 

o obmedzení hazardných hier na území obce Huncovce 

 
Obecné zastupiteľstvo v  Huncovciach na základe samosprávnej pôsobnosti podľa čl. 68 

Ústavy SR a podľa. § 4 ods. 3 písm. h), § 6  a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a  § 10 ods. 5  zákona č. 171/2005 

Z.z. o hazardných hrách a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o 

hazardných hrách”), sa uznieslo na vydaní tohto všeobecne záväzného nariadenia: 

 

Článok 1 
Úvodné ustanovenia 

 

1) Účelom tohto všeobecne záväzného nariadenia (ďalej len „VZN“) je vytváranie, ochrana a 

zveľaďovanie podmienok pre zdravý spôsob života obyvateľov obce Huncovce,  ako aj 

ďalších osôb zdržiavajúcich sa na jej území s osobitým zreteľom na ochranu mládeže a 

sociálne slabších skupín obyvateľov a to ochranou pred hazardnými hrami obmedzením 

ich prevádzkovania na území obce Huncovce. 

2) Toto VZN upravuje podmienky a spôsob obmedzenia prevádzkovania hazardných hier 

podľa zákona o hazardných hrách na území obce Huncovce. 

 

 

Článok 2 
Obmedzenie prevádzkovania hazardných hier 

 

1) Na území obce Huncovce nie je možné prevádzkovať hazardné hry podľa § 3 ods. 2 písm. 

b), d), e) a i) zákona o hazardných hrách, t. j.  
 

 hazardné hry v kasíne, 

 hazardné hry prevádzkované prostredníctvom výherných prístrojov, 

 hazardné hry prevádzkované prostredníctvom technických zariadení 

obsluhovaných priamo hráčmi alebo prevádzkované prostredníctvom 

telekomunikačných zariadení a videohry, 

 hry, ktoré nie sú hazardnými hrami podľa § 3 ods. 2 písmen a) až h) zákona 

o hazardných hrách, ak spĺňajú podmienky ustanovené v  § 3 ods. 1 zákona 

o hazardných hrách. 
 

2) Prevádzkovateľ hazardnej hry podľa § 3 ods. 2 písm. b), d), e) a  i)  zákona o hazardných 

hrách, ktorá je prevádzkovaná na území obce ku dňu nadobudnutia účinnosti tohto 

nariadenia, je povinný ukončiť jej prevádzkovanie do 31.12.2012. 

 

Článok 3 
Sankcie 

 

1) V prípade, že prevádzkovateľ bude prevádzkovať hazardnú hru na území obce Huncovce 

bez licencie podľa zákona o hazardných hrách, obec Huncovce uloží prevádzkovateľovi 

hazardnej hry pokutu od 16 000 eur do 100 000 eur v súlade s § 56 ods. 1 zákona o 

hazardných hrách. 

 



Článok 4 
Záverečné ustanovenia 

 

1)  Návrh  VZN bol zverejnený na úradnej tabuli a na internetovej stránke Obce  Huncovce v  

      lehote podľa  § 6 ods. 3 zákona  č. 369/1990 Zb. o  obecnom zriadení  v znení neskorších  

      zmien a doplnkov.  

2)  Obecné zastupiteľstvo v Huncovciach  sa uznieslo na vydaní  VZN č. 3/2012 o  obmedzení  

     hazardných hier na území obce na svojom zasadnutí dňa 17.08.2012 uznesením č.180/2012  

     a toto VZN nadobúda účinnosť 15. dňom od vyvesenia na úradnej tabuli Obce Huncovce.  

 

 

 

 

  

 

 

 

                                                                                 

       Ing. Jozef Majerčák 

starosta obce 

 

 

 

 


